Confirmatio
apostolica.

§. 4. Decernentes ipsas præsentis literas, firmas, validas, et efficaces existere, et fore, sitosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores iudicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Clausulæ salutaris pro plena observantia concessionis.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, ac ordinis, et provinciarum huiusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Qui-

Derogatio contrariarum.

bus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad premissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem majorem sub annulo piscatoris die tertia aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quarto.

CCXXXIX.

Datum die 28.
aprilis 1773.
Anno IV.

Confirmatio cessionis ecclesiæ veteris ssmæ Trinitatis oppidi Podii Mirteti in favorem fratrum ordinis s. Francisci Conventualium a confraternitate ssmi Sacramenti ejusdem oppidi factæ.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Expositio status ecclesiarum ante cessionem.

§. 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Innocentius Salomoni minister provincialis, et commissarius generalis provinciæ romanæ ordinis minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, ac fratres conventus sancti Valentini oppidi Podii Mirteti nullius diocesis abbatie sanctæ Mariæ Farfensis in districtu Urbis ejusdem ordinis, quod cum alias parochialis, et collegiata ecclesia sanctissimæ Trinitatis dicti oppidi integre denuo ædificata sub titulo, seu invocatione Assumptionis beatae Mariæ virginis fuisset, tunc existentes archipresbyter, et canonici, translata a veteri ad novam ecclesiam hujusmodi animarum cura, veterem ecclesiam prædictam sanctissimæ Trinitatis dederunt, ac cesserunt societati sanctissimi Sacramenti ejusdem oppidi, ea tamen adjecta lege, ut societas præfata propriis expensis augustissimum eucharistiæ sacramentum in veteri ecclesia, lampade semper accensa, retinere, ac dicta vetus ecclesia pro tempore existentibus archipresbyteris memorati oppidi subjecta esse deberet, et alias prout in instrumento die 21. augusti 1721. a quondam Angelo Cosimati desuper stipulato, cujus tenorem presentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de ver-

bo ad verbum inserto haberi volumus, uberius continetur.

§. 2. Dilecti vero filii moderni confratres dictæ societatis, ut novum erga Nos singularis eorum devotionis exhiberent argumentum, simulque demonstrarent peculiarem affectum, quo ipsi prosequantur universum ordinem minorum sancti Francisci, illumque præsertim Conventualium nuncupatorum, cujus fratres duobus ab hinc sæculis in oppido prædicto commorati sunt, et nunc quoque commorantur, in congregatione habita die vi. præteriti mensis januarii, animo etiam ipsi perpentes, quod ex accepta cessione veteris ecclesiæ prædictæ eadem societas nil aliud sane peregerat, quam sibi non leve onus imponere, propriis sumptibus ecclesiam hujusmodi, ejusque sacra suppellectilia, una cum lampade accensa conservandi, et sacristam retinendi, quæ omnia simul sumpta annuam spectabilem quantitatem constituebant, itaut dicta societas tot oneribus pressa eodem decenti modo, quo reliquæ societates ejusdem oppidi in publicas processiones incedunt, apparere minime posset; ac indeclinabile pondus præsertim subsidiorum dotalium subire minime valeret.

Concessio facta ordini minorum s. Francisci, et ratio ipsius concessionis.

§. 3. Ideoque dicti confratres eandem veterem ecclesiam sanctissimæ Trinitatis in memorata congregatione, ut præfertur, habita cedere statuerunt eisdem fratribus conventus sancti Valentini ordinis minorum sancti Francisci Conventualium, his tamen sub conditionibus, videlicet, ut præfata societas nil aliud cessione intellexeretur, quam ecclesiæ hujusmodi muros tantum, pro se retentis omnibus redditibus ipsius societatis, ac præterea, ut transferenda esset ad memoratam novam ecclesiam, in qua dicta societas in posterum residebit, omnia sacra suppellectilia, et quæcumque onera missarum, jura, et actiones, quæ sibi ejusdem ecclesiæ veteris, vel alio quocumque titulo competere possent, reservata ei quoque una ex campanis in dicta ecclesia veteri existente, et in loco eidem bene viso ponenda; declaratione addita, quod concessio hujusmodi nec posset, nec deberet præjudicium inferre juri subjectionis ipsius ecclesiæ veteris, quod in ea, ut præmittitur, obtinent archipresbyter, et canonici prædicti, super quo, et super aliis juribus, quæ ipsis competere possent, illæ capitula, illæque conventiones inter eos, ac fratres

Leges concessionis.

conventus hujusmodi ineundæ essent, quæ tam parochialibus, quam aliis juribus præjudicium minime inferreat, ac quoties ipsi inter se quoad hæc minime convenirent, ejusdem ecclesiæ veteris concessio pro nulla haberetur.

Ulteriores declarationes onerum impositorum.

§. 4. Itidem declaratum fuit, ut cappellanus transferendus esset ad novam ecclesiam parochialem cum omnibus illis oneribus, quæ de præsentibus habet, et quemadmodum superioris auctoritas præscripsisset; excepto tamen dilecto filio Dominico Spinelli moderno cappellano hujusmodi, cui libertatem suo arbitrio in dicta ecclesia permanendi, suumque officium ibidem exercendi memorati confratres tribuerunt.

Preces portæ pro confirmatione concessionis.

§. 5. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, ex conditionibus in dicta cessione, ut præfertur, adjectis, vel lites postmodum, et controversiæ orituræ sint, vel ejusdem ecclesiæ veteris decus diminutum reddatur, hinc dicti exponentes præfatam cessionem ecclesiæ hujusmodi ab ipsa confraternitate, ut præmittitur factam, temperatis tamen ad perpetuam tranquillitatem, ac pacem assequendam, nec non ejusdem ecclesiæ decus conservandum, conditionibus prædictis, per Nos confirmari, et approbari plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis sibi opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Confirmatio apostolica.

§. 6. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte iucurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, ac memorati instrumenti, nec non cessionis a dicta societate, ut præfertur, initæ una cum conditionibus in ea contentis tenores præsentibus pro plene, et sufficienter, et de verbo ad verbum expressis habentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, præfatam cessionem ecclesiæ sanctissimæ Trinitatis veteris nuncupatæ oppidi Podii Mirteti a dicta societate in congregatione, ut præfertur, habita die sexta præteriti mensis januarii favore eorundem exponentium factam, juxta tamen sequentes Nostras declarationes, et dispositiones auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et

approbamus, eique perpetuæ apostolicæ firmitatis robar adiicimus, et omnes, ac singulos juris, et facti, atque solemnitatum defectus, qui desuper quomodolibet intervenerint supplemus, et sanamus.

§. 7. Ne itaque ulla in posterum oriri possit lis, et controversia per eadem præsentibus volumus, et declaramus, quod cum societas quoque sub invocatione ssmi Rosarii dudum jam canonice, sicuti asseritur, in dicta ecclesia veteri erecta fuerit, onusque habeat recitandi nonnullis diebus intra hebdomada, ac etiam quotidie Rosarium B. M. Virginis, hinc, ut hujusmodi cultus, et erga eandem beatam Virginem devotio perpetuo maneat, et conservetur, facultatem eisdem fratribus ordinis minorum sancti Francisci Conventualium quotaanis dominica prima octobris peragendi, ut moris est, publicam processionem, auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impertimur.

Declarationes salutes pro eliminandis libus.

§. 8. Ac præterea, ut decus quoque cappellæ ssmi Rosarii in eadem ecclesia veteri existentis sartum tectamque permaneat, omnia onera missarum addicta eidem cappellæ, seu altari, ibidem adimplenda quoque in futurum semper esse statuimus, atque decernimus; nec non ad majorem publicam totius populi commoditatem campanæ, omnes nunc existentes in turri campanaria dictæ ecclesiæ veteris, ne ab ea ullo unquam tempore amoveri possint, pari auctoritate, et tenore prohibemus, et interdicimus. Secuto vero obitu memorati Dominici moderni cappellani prædictæ ecclesiæ veteris (reservato jure nominandi ejus successorem iis, ad quos legitime spectat) omnia onera missarum una cum redditibus, ac privilegiis, quibus ipse Dominicus nunc fruitur, potitur, et gaudet, in memoratos fratres ordinis minorum conventualium transire debere itidem statuimus, et declaramus, atque insuper volumus, ut alia etiam onera missarum, seu cappellaniæ relictæ in memorata ecclesia veteri ssmæ Trinitatis ibidem quoque futuris temporibus in ejusdem ecclesiæ decus omnino permaneant; salvo tamen iis, ad quos pariter legitime spectat, jure pro celebratione missarum, sive ad cappellanas hujusmodi nominandi cappellanos sibi benevolos etiam ex fratribus ordinis, et conventus prædictorum. Ne autem successu temporum ullum unquam oriri possit dubium, tam quoad jus tumulan-

Consultur decori cappellæ ss. Rosarii existentis in veteri ecclesia.

di, seu sepeliendi cadavera defunctorum, quam quoad alia jura, quæ in præfata ecclesia ssimæ Trinitatis nunc obtinet memoratus archipresbyter, statuimus, et mandamus, ut omnia jura, quibus fratres prædicti in eorum ecclesia sancti Valentini nunc utuntur, potiuntur, et gaudent, pari forma, et absque ulla prorsus differentia in ecclesia quoque veteri ssimæ Trinitatis perpetuo uti, frui, potiri, et gaudere libere, ac licite ipsi possint, et valeant.

Conditiones, et onera quibus subesse debent confratres ss. Rosarii, quoties ad novam ecclesiam transire velint.

§. 9. Quod si prædicti confratres confraternitatis sanctissimi Sacramenti a prædicta veteri ecclesia ab eis, ut præfertur, eisdem fratribus cessa, ad aliam ecclesiam novam communiter nuncupatam transire velint, id utique facere possint, secum transferendo id totum, quod in sola proprietate ad eandem confraternitatem pertinet, non autem cætera, quæ propria sunt ecclesie veteris prædictæ. Verum quia admodum conveniens, quinimo, et necessarium videtur, quod ipsi fratres, qui eidem ecclesie veteri sanctissimæ Trinitatis, ut præfertur, eis cessæ inserviunt, ejusque onera adimplere, ac processiones sancti Antonii, et sancti Josephi a Cupertino, aliasque ecclesiasticas functiones juxta proprii ordinis usus, et consuetudines peragere debent, aliquod habeant ei proximum cœnobium, in quo ipsi commorantes onera quoque missarum adjecta ecclesie eorum convenus sancti Valentini adimplere valeant; hinc auctoritate, et tenore prædictis concedimus, et indulgemus, ut missæ omnes, sive ad altare sanctissimi Rosarii, sive ad altare sanctissimi Sacramenti in dicta ecclesia veteri sanctissimæ Trinitatis celebratæ suffragentur, et suffragari debeant, ac habeantur, perinde ac si in quocumque ex præscriptis altaribus dictæ ecclesie sancti Valentini celebratæ fuissent, eosdem fratres, tam jure lignandi, et medicamina in eorum infirmitatibus assequendi, quam omnibus aliis juribus, privilegiis, gratiis, et concessionibus, quæ sibi a dilectis filiis communitate, et hominibus memorati oppidi usque ab initio eorum receptionis in territorio Podii Mirteti quomodolibet tributa, et elargita fuerunt, in eadem quoque ecclesia veteri sanctissimæ Trinitatis, ejusque hospitio, seu conventu frui, potiri, et gaudere omnino debere volumus, atque sancimus.